
UCHWAŁA NR LXIII/357/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komisji Rewizyjnej w 2022 roku 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz na podstawie § 86 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XLVII/313/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8410) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2022 roku. 
Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFBE446-CB35-4766-ACC0-7305F30A0F3E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności  Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok 

 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołana została Uchwałą  
Nr  I/11/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 listopada 2018 roku.   
Rada Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołała w dniu 22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr 
I/13/2018 pięcioosobowy skład Komisji Rewizyjnej w osobach :  
 

1. Stanisław Kasperski – Przewodniczący Komisji 
2. Józef Buszewicz – Z-ca Przewodniczącego Komisji, 
3. Wojciech Antoniak – Sekretarz Komisji, 
4. Marcin Barczyk – Członek Komisji, 
5. Stanisław Matuszewski – Członek Komisji.  

 
Komisja pracowała zgodnie z określonym przedmiotem działania Komisji, przyjętym w dniu  
22 listopada 2018 roku, Uchwałą Nr I/12/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz przyjętym w 
dniu 29 listopada 2021 roku planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XLIII/256/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego. 
W posiedzeniach Komisji oprócz członków Komisji uczestniczyli: Starosta, Wicestarosta, 
Skarbnik, Sekretarz, naczelnicy wydziałów, kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu oraz 
zaproszeni goście.  
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń Komisji, tj.: 

1. 12 stycznia 2022 roku: 
    Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia  

sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 roku. 
 

2. 12 maja 2022 roku: 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała protokół z kontroli w zakresie realizacji Programu 
współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze pożytku publicznego za 2021 rok.  

 
3.  17 maja 2022 roku: 

Komisja Rewizyjna dokonała analizy : 
- sprawozdań finansowych, 
- sprawozdań z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok, 
- informacji o stanie mienia wraz z autopoprawką, 
- protokołów z przeprowadzonych kontroli Komisji Rewizyjnej w 2021 roku, 
 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia. 
Ponadto opracowała wniosek o absolutorium za 2021 rok. 

 
4.        20 czerwca  2022 roku: 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/357/2023

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 26 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFBE446-CB35-4766-ACC0-7305F30A0F3E. Podpisany Strona 1



1) Komisja Rewizyjna zapoznała się z raportem Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu 
Leszczyńskiego za 2021 rok. 

2) Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała:  
a) projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania,  
b) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok,  
c) projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.  

 
Ponadto Komisja zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 
SO-9/0955/88/2022 w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z wykonania 
budżetu powiatu za 2021 rok. 

 
5. 28 września 2022 roku: 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z informacją o realizacji budżetu za I półrocze 2022 roku. 
Ponadto dokonała analizy sprawozdania z udzielonych przez jednostki organizacyjne Powiatu 
Leszczyńskiego zamówień publicznych za 2021 rok. 

 
6. 24 listopada 2022 roku:  

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2023 rok. 

 
7. 2 grudnia 2022 roku :  

Komisja dokonała analizy projektu budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok  
oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:  

1) budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok, 
2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. 

 
Ponadto Komisja przygotowała opinię o projekcie budżetu na 2023 rok.  

 
Komisja Rewizyjna zgodnie z podjętą uchwałą Nr XLIII/256/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego 
w dniu 29 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
przeprowadziła kontrole w zakresie: 
a) realizacji Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2021 rok,  
b)  realizacji budżetu powiatu za 2021 rok – procedura absolutoryjna: raport o stanie powiatu za 
2021, sprawozdanie finansowe, wniosek w sprawie absolutorium 
c) realizacji budżetu za I półrocze 2022 roku oraz analizy sprawozdania z udzielonych przez 
jednostki organizacyjne Powiatu Leszczyńskiego zamówień publicznych za 2021 rok, 
d) gospodarowania sprzętem będącym na wyposażeniu Zarządu Dróg Powiatowych. 
 
W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych w poszczególnych jednostkach dotyczących 
zasadności i celowości ponoszonych wydatków , stosowania procedur w zakresie udzielania 
zamówienia publicznego, dokonanej analizy faktur – Zespól Kontrolny nie wniósł uwag. 
Wszystkie protokoły z przeprowadzonych kontroli przez Komisję Rewizyjną były przedstawione 
Radzie Powiatu Leszczyńskiego oraz pozytywnie przez nią zaopiniowane. Założony plan pracy 
kontroli na 2022 rok, został w całości wykonany przez Komisję Rewizyjną.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFBE446-CB35-4766-ACC0-7305F30A0F3E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały LXIII/357/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komisji Rewizyjnej w 2022 roku 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 ) komisje stałe podlegają Radzie Powiatu i przedkładają sprawozdanie ze swojej działalności. 

Zgodnie z § 86 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku Komisja Rewizyjna składa 
Radzie w terminie do dnia 30 stycznia każdego roku, roczne sprawozdanie ze działalności w roku poprzednim. 

 Biorąc powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFBE446-CB35-4766-ACC0-7305F30A0F3E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



